
RÉPERTOIRE CANADIEN DES INSPECTEURS 
DES AIRES DE JEU DE L’ACPL 

Québec 
Mise à jour : novembre 2025 

* Au Québec, pour un service de garde, le certificat de conformité à la norme CSA-Z614 doit être délivré par un 
architecte, un ingénieur ou un technologue, membres de leur ordre professionnel respectif, ou par un 
architecte paysagiste membre de l’Association des architectes paysagistes du Québec par laquelle il est habilité 
à cette fin. 
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François Aubertin 
Architecte paysagiste 
META + FORMES PAYSAGES 
1302 rue Fleury Est 
Montréal, Québec 
H2C 1R3 
Téléphone : 514-384-1114 
faubertin@metaforme.qc.ca 
Certification valide jusqu’au 25 janvier 2026 

 

Nicolas Aumonier 
Technologue 
SPORTINSPECT 
8473 Drolet 
Montréal, Québec 
H2P 2H8 
Téléphone : 514-292-7355 
info@sportinspect.ca 
Certification valide jusqu’au 4 avril 2027 

Christine Baron 
CONSEIL SPORT LOISIR DE L’ESTRIE 
5182 boulevard Bourque 
Sherbrooke, Québec 
J1N 1H4 
Téléphone : 819-864-0864 
cbaron@csle.qc.ca 
Certification valide jusqu’au 1er juillet 2028 

 

Jean-Michel Bédard 
Architecte paysagiste 
Opaysage Architectes paysagistes 
885 rue Saint-François-Xavier 
Terrebonne, Québec 
J6W 1H1 
Téléphone : 450-471-0084 
jmbedrad@opaysage.ca 
Certification valide jusqu’au 1er mars 2027 

Jean-François Bélanger 
Architecte paysagiste 
TRAME 
80 Mgr-Tessier est bureau 202 
Rouyn-Noranda, Québec 
J9X 3B9 
Téléphone : 819-762-2328 
jean-francois.belanger@trame.qc.ca 
Certification valide jusqu’au 14 janvier 2027 

 

Francis Belleville 
Ingénieur 
30 des Villas 
Sainte-Luce-sur-Mer, Québec 
G0K 1P0 
Téléphone : 418-730-2953 
fbelleville@gmail.com 
Certification valide jusqu’au 18 novembre 2026 

Marie-Pier Couillard 
Architecte  
TRACÉ LIBRE INC. 
6300 avenue du Parc  # 400 
Montréal, Québec 
H2V 4H8 
Téléphone : 514-279-5005 
mp.c@tracelibre.com 
Certification valide jusqu’au 25 septembre 2026 

 

Clémentine Dambricourt 
Architecte 
Tracé libre 
6300 Avenue du Parc, Bureau 400 
Montréal, Québec 
H2V 4H8 
Téléphone : 514-279-5005 
c.d@tracelibre.com 
Certification valide jusqu’au 2 septembre 2028 
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Karine Davidson 
Ingénieure 
Influence PHD inc. 
39 rue Des Sables 
Victoriaville, Québec 
G6P 9R3 
Téléphone : 873-665-0107 
k.davidson@influencepkd.com 
Certification valide jusqu’au 20 juin 2028 

 

Vincent Deguire 
360 ISD inc. 
467 du Louvre 
Mont-St-Hilaire, Québec 
J3H 4R7 
Téléphone : 514-404-5201 
info.360isd@gmail.com 
Certification valide jusqu’au 31 mai 2027 

André Emond 
Architecte paysagiste 
META + FORMES PAYSAGES 
1304 rue Fleury Est 
Montréal, Québec 
H2C 1R3 
Téléphone : 514-384-1114 
aemond@metaforme.qc.ca 
Certification valide jusqu’au 25 janvier 2026 

 

Marie-Ève Garon 
Architecte paysagiste 
STANTEC EXPERT_CONSEILS LTÉE 
1260 Boulevard Lebourgneuf, bureau 250 
Québec, Québec 
G2K 2G2 
Téléphone : 418-626-2054 
marie-eve.garon@stantec.com 
Certification valide jusqu’au 7 mars 2027 

Annie Grenon  
Architecte paysagiste 
GRENON-HOGUE ASS. 
1070, rang du Petit-Bois 
Louiseville, Québec 
J5V 2R3 
Téléphone : 819-690-6100 
annie.grenon@cgocable.ca 
Certification valide jusqu’au 10 mars 2027 

 

Andrew Harvey 
Architecte paysagiste 
HARVET & KELLS 
4-44, rue Saint Andrew 
Ottawa, Ontario 
K1N 5E9 
Téléphone : 613-728-0847 
andrew@harvey-kells.ca 
Certification valide jusqu’au 17 janvier 2027 

Véronique Houle 
VILLE SAINT-CHARLES-BORROMÉE 
370 rue de la visitation 
Saint-Charles-Borromée, Québec 
J6E 4P3 
Téléphone : 450-759-4415 
vhoule@vivrescb.com 
Certification valide jusqu’au 16 mai 2027 

 

Émilie Lacasse 
URLS DE LA CHAUDIÈRE-APPALACHES 
5501 rue Saint-Georges 
Lévis, Québec 
G6V 4M7 
Téléphone : 418-833-5678 
act.phys@urls-ca.qc.ca 
Certification valide jusqu’au 26 avril 2027 
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Claudine Myre 
LABO SPORT CANADA 
5000 rue d’Iberville #324 
Montréal, Québec 
H2S 2S6 
Téléphone : 438-372-8421 
claudine.myre@labosport.com 
Certification valide jusqu’au 19 mars 2028 

 

Nancy Sanders  
Architecte paysagiste 
CONCEPTION PAYSAGE INC. 
32 Chemin des Castors 
Eastman, Québec 
J0E 1P0 
Téléphone : 514-990-4573 
nsanders@conceptionpaysage.com 
Certification valide jusqu’au 8 mars 2027 

Nadège Tchuente 
Nvira Environnement inc. 
5165 John Molson suite 100 
Québec, QC 
G1X 3X4 
Téléphone : 877-809-5478 
ntchuente@nvira.com 
Certification valide jusqu’au 2 octobre 2026 

 

Dominique Tremblay 
Innova Jeux inc. 
30 chemin des chanterelles 
Stoneham, QC 
G3C 2Z4 
Téléphone : 418-520-5852 
info@innovajeux.com 
Certification valide jusqu’au 13 mai 2026 

Marie-France Turgeon 
Groupe BC2 
511 rue Saint-Joseph E bureau 302 
Québec, QC 
G1K 3B9 
Téléphone : 581-628-9126 
mfturgeon@groupebc2.com 
Certification valide jusqu’au 9 février 2027 

 

Camille Trillaud-Doppia 
L’atelier des paysages 
Architecte paysagiste 
992 2e Rang 
Cap-d’Espoir, QC 
G0C 1G0 
Téléphone : 418-782-7213 
camille@latelier des paysages.com 
Certification valide jusqu’au 24 octobre 2028 

   


